
ZÁPIS 
 

z 37. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 
konaného dne 28.2.2018 od 19:00 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kratonohách 

Přítomní členové: Ing. Terezie Švarcová , Iveta Kašparová, Marek Veselý, Bc. Tomáš Veverka, 

Michal Šikl 

Omluven: Bc. Jiří Štěpánek, Drahuše Šmatolánová, MUDr. Aleš Rybka, Michal Klimt 

Přítomni: - 

 

1. Zahájení 

Zasedání zahájila starostka obce paní Terezie Švarcová přivítáním přítomných a toto zasedání 

řídila.  Konstatovala, že veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno řádně dle zákona a 

pozvánka byla zveřejněna sedm dní na úřední desce. Přítomno je pět  členů zastupitelstva 

obce, tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu  

Starostka obce navrhla určit zapisovatelem paní Ivetu Kašparovou a ověřovateli zápisu  

Bc. Tomáše Veverku a pana Marka Veselého. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

3. Schválení programu                   

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

3. Schválení programu 

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání 

5. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro FK Kratonohy, z.s. 

6. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro MS Podhájí Kratonohy 

7. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro Spolek pro Kratonohy 

8. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro Rybářský spolek Kratonohy 

9. Pravidla pro zveřejňování příspěvků v Obecním zpravodaji Kratonohy Michnovka 

10. Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2017 

11. Projednávání a schvalování rozpočtového opatření 

12. Inventarizační zpráva obce Kratonohy 

13. Žádosti, připomínky, různé 

14. Diskuze  

15. Závěr 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje navržený program.  

Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 2 bylo přijato. 



 

 

 

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání  

Předseda kontrolního výboru Tomáš Veverka sdělil, že se usnesení z minulých zasedání 

průběžně plní. 

 

5. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro FK Kratonohy, z.s. 

- výše příspěvku schválena zastupitelstvem obce na 35. VZ, konaném dne 27.12.2017 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace č. 1/2018 mezi poskytovatelem Obcí Kratonohy a příjemcem  

FK Kratonohy, z.s., IČ 42194865 se sídlem Kratonohy čp. 157, PSČ 503 24, jejímž 

předmětem je poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kratonohy  

ve výši Kč 90 000,00 a zároveň pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 

6. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro Myslivecký spolek Podhájí Kratonohy 

-  výše příspěvku schválena zastupitelstvem obce na 35. VZ, konaném dne 27.12.2017 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace č. 2/2018 mezi poskytovatelem Obcí Kratonohy a příjemcem 

Mysliveckým spolek Podhájí Kratonohy, IČ 48144363, se sídlem Kratonohy čp. 111,  

PSČ 503 24, jejímž předmětem je poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu 

obce Kratonohy ve výši Kč 30 000,00 a zároveň pověřuje starostku obce podpisem 

smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 4 bylo přijato. 

 

7. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro Spolek pro Kratonohy 

- výše příspěvku schválena zastupitelstvem obce na 35. VZ, konaném dne 27.12.2017 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace č. 3/2018 mezi poskytovatelem Obcí Kratonohy a příjemcem Spolkem 

pro Kratonohy,   IČ 013272700, se sídlem Kratonohy čp. 118, PSČ 503 24, jejímž předmětem 

je poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kratonohy ve výši  

Kč 10 000,00 a zároveň pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

8. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro Rybářský spolek Kratonohy 

- výše příspěvku schválena zastupitelstvem obce na 35. VZ, konaném dne 27.12.2017 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace č. 4/2018 mezi poskytovatelem Obcí Kratonohy a příjemcem 

Rybářským spolkem Kratonohy, IČ 22752951, se sídlem Kratonohy čp. 31, PSČ 503 24, 

jejímž předmětem je poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce 



Kratonohy ve výši Kč 25 000,00 a zároveň pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 6 bylo přijato. 

 

9. Pravidla pro zveřejňování příspěvků v Obecním zpravodaji Kratonohy Michnovka 

Pravidla předložila místostarostka obce a členka kulturního výboru paní Iveta Kašparová. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje vypracovaný návrh Pravidel 

pro zveřejňování příspěvků v Obecním zpravodaji Kratonohy – Michnovka s účinností  

ode dne 1.3.2018. 

Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

10. Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2017 

Výroční zprávu za rok 2017 předložila místostarostka obce paní Iveta Kašparová. V souladu  

s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999, o svobodném přístupu k informacím, podle kterého 

každý povinný subjekt musí o své činnosti v oblasti poskytování informací 

předkládat zákonem stanovené údaje, předkládá Obec Kratonohy „Výroční zprávu  

za rok 2017“.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje „Výroční zprávu o poskytování  

informací za rok 2017“ v souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999, o svobodném  

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

11. Projednávání a schvalování rozpočtových opatření 

Starostka obce předložila zastupitelům Rozpočtové opatření č. 01/2018 ze dne 12. 2. 2018, 

které schvaluje v rámci své pravomoci.  

 

12. Inventarizační zpráva obce Kratonohy 

Starostka obce předložila zastupitelům inventarizační zprávu obce Kratonohy za rok 2017. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Inventarizační zprávu za rok 

2017 sestavenou hlavní inventarizační komisí. 

Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 9 bylo přijato. 

 

13. Žádosti, připomínky, různé 

 Delegace zástupce akcionáře na valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace 

Hradec Králové, a.s., Víta Nejedlého 893, HK, IČ 48172898. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje Bc. Tomáše Veverku, 

bytem 503 24 Kratonohy 26 k zastupování Obce Kratonohy na řádné valné hromadě 

akcionářů společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., Víta Nejedlého 

893, Hradec Králové, IČ 48172898, konané dne 5.6.2018. Dále zastupitelstvo obce 

Kratonohy pověřuje náhradníkem pana Marka Veselého. 

Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 10 bylo přijato. 

 



 Darovací smlouva  

- poskytnutí daru schváleno zastupitelstvem obce na 35. VZ, konaném dne 

27.12.2017 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh darovací 

smlouvy mezi dárcem Obcí Kratonohy a obdarovaným Římskokatolickou farností 

Kratonohy, IČ 64806375 se sídlem Dobřenice čp. 31, PSČ 503 25, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši Kč 10 000,00 z rozpočtu Obce Kratonohy,  

na provoz farního kostela sv. Jakuba Staršího v Kratonohách, a zároveň pověřuje 

starostku obce podpisem darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 11 bylo přijato. 

 

 Žádost o snížení nájemného – Miroslava Nosková 

Žádost podaná dne 6. 2. 2018. Nájemce žádá o snížení měsíční výše nájemného  

za pronajaté prostory pohostinství + stánku na sportovním hřišti na částku  

Kč 1 000,00. Stávající výše měsíčního nájemného dle nájemní smlouvy a následných 

dodatků č. 1-3 činí Kč 3000,--  mimo období měsíců listopad až únor – sjednané 

nájemné za tyto měsíce činí Kč 2 000,00. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy vyhovuje žádosti paní Miroslavy 

Noskové, bytem Radostov čp. 1 PSČ 503 24 o snížení výše měsíčního nájemného  

za pronájem prostor pohostinství a stánku na sportovním hřišti dle uzavřené 

nájemní smlouvy a pozdějších dodatků č. 1-3,  stanovuje výši měsíčního nájemného 

Kč 1 000,00 s účinností ode dne 1.3.2018  a pověřuje starostku obce podpisem 

dodatku k nájemní smlouvě. 

Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 12 bylo přijato. 

  

 Dodatek č. 1/2018 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p.  

č. 2017/22315 – POŠTA PARTNER 

- účinnost dodatku od 1.2.2018 – změna v časech předávání zásilek 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh Dodatku  

č. 1/2018 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. č. 2017/22315 mezi 

Obcí Kratonohy a Českou poštou, s.p., účinného ode dne 1.2.2018. 

Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 13 bylo přijato. 

 

 Žádost Bc. Jiřího Štěpánka o zrušení vyplácení odměny za funkci zastupitele obce.  

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje žádost Bc. Jiřího 

Štěpánka o zrušení vyplácení odměny za funkci zastupitele obce. Odměna Bc. Jiřímu 

Štěpánkovi bude od 1.3.2018 vyplácena ve výši Kč 0,00.  

Výsledek hlasování: Pro 0, proti 5, zdrželi se 0. Usnesení č. 14 bylo přijato. 

 

 Žádost Českého svazu včelařů Základní organizace ČSV Nechanice o finanční 

podporu 



Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje finanční podporu 

Českému svazu včelařů Základní organizace ČSV Nechanice.  

Výsledek hlasování: Pro 0, proti 5, zdrželi se 0. Usnesení č. 15 bylo přijato. 

 

  Projednání a schvalování návrhu příkazní smlouvy na autorský dozor stavby: 

„Výstavba kanalizace a ČOV v obci Kratonohy“. Místostarosta obce Kratonohy pan 

Marek Veselý předložil návrh příkazní smlouvy na výkon funkce autorského dozoru 

stavby: „Výstavba kanalizace a ČOV v obci Kratonohy“ mezi příkazcem Obcí 

Kratonohy a příkazníkem společností P-aqua s.r.o. se sídlem Jižní 870, 500 03 Hradec 

Králové. Seznámil přítomné zastupitele s činností autorského dozoru při výstavbě 

kanalizace a s odměnou za výkon této funkce, která činí Kč 290 000,00 (bez DPH). 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh příkazní smlouvy 

na výkon funkce autorského dozoru stavby: „Výstavba kanalizace a ČOV v obci 

Kratonohy“, včetně odměny za tuto činnost ve výši Kč 290 000,00 (bez DPH), mezi 

příkazcem Obcí Kratonohy a příkazníkem společností P-aqua s.r.o., Jižní 870, 500 03 

Hradec Králové, IČ: 27485129 a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 16 bylo přijato. 

 

14. Diskuse 

Bez diskuze. 

 

15. Závěr 

Veřejné zasedání zakončila starostka obce v 19:42 hodin. 

 

Podpisy: 

Zapisovatel    …………………………………......……...dne ……………. 

Ověřovatelé  zápisu   …………………………….....  dne ……………. 

                                          …………………………………dne ……………. 

Starosta   ……………………………..………………….    dne ……………. 

 

 

 


